
Z i ņ u  l a p a

Kopā par atklātību

Pašvaldību atklātības indekss 2023

Delna 2023. gada jūnijā publicēja izvērtējumu "Pašvaldību atklātības indekss

2023". Šogad 39 no 43 pašvaldībām ir palielinājušas kopējo iegūto punktu

skaitu astoņās vērtētajās jomās (40 indikatoros). Pirmo vietu saglabā Rīga ar

31 punktu, tai seko Ādažu novads ar 29 punktiem no 40. Samērā augstu

rezultātu uzrāda arī mazākas pašvaldības – Preiļu un Talsu novada

pašvaldības, ļaujot secināt, ka pieejamais resursu apjoms nav noteicošais

faktors, lai pilnveidotu mājaslapu.

Lasīt vairāk

https://delna.lv/lv/2023/06/20/pasvaldibu-atklatibas-indekss-2023/


PROVIDUS pārskats par labu pārvaldību
pašvaldībās





Domnīca PROVIDUS ir publicējusi pārskatu "Laba pārvaldība pašvaldībās:

pašvaldību izvērtējums atbilstoši 12 labas pārvaldības principiem, pretendējot

uz Eiropas labas pārvaldības izcilības zīmi". Izvērtējums ļauj pašvaldībām

paskatīties uz pārvaldības stiprajām un vājajam pusēm un veikt attiecīgos

uzlabojumus.

Lasīt vairāk

Starp drošību un pārredzamību: pētījums par
to, kā pašvaldības strādā kara laikā

Transparency International Ukrainas nodaļa īsteno projektu "Atklātās pilsētu

domes" un 2023. gada aprīlī publicēja pielāgotu pētījumu par pilsētu domju

darbu kara laikā. Tas nav pilnvērtīgs tradicionālā Ukrainas pilsētu atklātības

indeksa turpinājums – šogad komanda pēc atjauninātiem kritērijiem novērtēja

tikai 70 no ierastajām 100 pilsētām. 

Lasīt vairāk

https://providus.lv/raksti/parskats-laba-parvaldiba-pasvaldibas-pasvaldibu-izvertejums-atbilstosi-12-labas-parvaldibas-principiem-pretendejot-uz-eiropas-labas-parvaldibas-izcilibas-zimi/
https://transparentcities.in.ua/en/news/mizh-bezpekoiu-ta-prozoristiu-doslidzhennia-roboty-miskykh-rad-pid-chas-viiny


Iedzīvotāju līdzdalība – neizmantota iespēja
kvalitatīvu lēmumu pieņemšanai pašvaldībās

Valsts kontrole jūnijā publicēja revīziju – cik efektīvas ir pašvaldību veiktās

darbības, lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesos

pašvaldībās. Valsts kontrole norāda, ka daudzos iedzīvotājiem būtiskos

jautājumos iedzīvotāju līdzdalība netiek paredzēta, savukārt tajos gadījumos,

kad tā tiek paredzēta – iedzīvotāju līdzdalības veicināšanai veiktās darbības

daudzviet vērtējamas kā simboliskas un formālas, un nedemonstrē vēlmi

panākt iedzīvotāju aktīvu iesaistīšanos. 

Lasīt vairāk

Šī ziņu lapa ir sagatavota ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par

materiāla saturu atbild “Sabiedrība par atklātību – Delna”.

https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/iedzivotaju-lidzdaliba-neizmantota-iespeja-kvalitativu-lemumu-pienemsanai-pasvaldibas


A R  S V E I C I E N I E M  D E L N A S  K O M A N D A

Vairāk par projektu 

Seko mums:

Designed with Mailjet

This email was sent to [[EMAIL_TO]] because you've opted-in to receive news and

promotional emails from us. Click here to unsubscribe.

https://delna.lv/lv/2023/02/20/kopa-par-atklatibu-3/
https://www.facebook.com/BiedribaDelna/
https://twitter.com/DELNA_LV
https://www.youtube.com/user/delnavideo

